
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

19.02.2019 № 07 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021годов" 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 5) следующие изменения и 

дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 2 цифры «210078,0» заменить цифрами «217795,1»; 

          1.1.2 в пункте 3 цифры «55349,7» заменить цифрами «63066,8»; 

          1.1.3 в пункте 4 цифры «34905,4» заменить цифрами «39005,4»; 

          1.2 в части 4 статьи 5 цифры «2221,3» заменить цифрами «5886,2»; 

          1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.3.1 строку: 
 «1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и 

сборы 

4600,0 4800,0 4900,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и 

сборы 

0,0 0,0 0,0» 

          1.3.2 после строки: 
 «1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

35,0 36,0 37,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
 «1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 4600,0 4800,0 4900,0» 



 2 

          1.4 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города» после строки:  
«803 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«803 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые  доходы бюджетов городских 

поселений» 

          1.5 в приложении 6 «Объем бюджетных ассигнований на государственную 

поддержку семей на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.5.1 строки: 
«Общий объем - всего   12243,5 2500,0 2500,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования город 

Суздаль" 

1200000000 12243,5 2500,0 2500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общий объем - всего   12485,9 2500,0 2500,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования город 

Суздаль" 

1200000000 12485,9 2500,0 2500,0» 

          1.5.2 после строки: 
«в том числе за счет субсидии из областного 
бюджета  

12301L4970 9743,5 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Иные межбюджетные трансферты по 

предоставлению социальных выплат на 

создание объекта индивидуального 

жилищного строительства многодетным 

семьям, проживающим на территории 

муниципального образования город 

Суздаль 

1240120810 242,4 0,0 0,0» 

          1.6 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.6.1 строку: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         14171,6 12781,0 17395,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         16171,6 12781,0 17395,3» 

          1.6.2 строку: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая  

803 05 02 05 0 02 S0950 400 4100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 6100,0 0,0 0,0» 



 3 

ВЗС по ул. Садовая  

          1.7 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.7.1 строку: 
«Всего           210078,0 148123,7 157828,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           217795,1 148123,7 157828,2» 

 1.7.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         203821,4 141802,9 150977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       33395,0 33569,3 33769,3 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

803 01 04     10453,5 10433,4 10433,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   10453,5 10433,4 10433,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   10453,5 10433,4 10433,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         211389,0 141593,6 150977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       33411,5 33569,3 33769,3 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

803 01 04     10470,0 10433,4 10433,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   10470,0 10433,4 10433,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   10470,0 10433,4 10433,4» 

          1.7.3 строку: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

803 01 04 99 9 00 00190 200 300,0 290,0 290,0» 



 4 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 316,5 290,0 290,0» 

          1.7.4 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       21179,0 20727,7 24650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       24843,9 20727,7 24650,0» 

          1.7.5 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     16629,0 15857,7 20250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   16229,0 14382,7 16550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    16229,0 14382,7 16550,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     20293,9 15857,7 20250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   19893,9 14382,7 16550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

803 04 09 02 0 01    19893,9 14382,7 16550,0» 



 5 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

          1.7.6 после строки: 
«Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 09 02 0 01 40290  400 0,0 2500,0 2600,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460 200 2115,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72460 200 2115,0 0,0 0,0» 

          1.7.7 после строки: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 10313,0 7000,0 7000,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Коровники (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72461 200 1549,9 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72461 200 1549,9 0,0 0,0» 

          1.7.8 строку: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       108884,6 54599,3 57593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       113785,7 54390,0 57593,2» 



 6 

          1.7.9 строку: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     13278,5 9783,8 6763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     15019,6 9783,8 6763,4» 

          1.7.10 строку: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   11933,0 8655,4 5635,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   13674,1 8655,4 5635,0» 

          1.7.11 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    5425,0 2530,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    7425,0 2530,0 5535,0» 

          1.7.12 строки: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 4100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    3708,0 4025,4 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

803 05 02 05 0 04 20820 800 3708,0 4025,4 0,0» 



 7 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 6100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    3449,1 4025,4 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 3449,1 4025,4 0,0» 

          1.7.13 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     58362,5 9834,5 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   728,0 2200,0 4400,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   628,0 1300,0 3800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     61522,5 9625,2 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   502,0 1990,7 4400,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   402,0 1090,7 3800,0» 

          1.7.14 строки: 
«Текущее содержание 803 05 03 02 0 01 20080 200 402,0 800,0 800,0 



 8 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Проведение 

предпроектного 

обследования и 

разработка проектно-

сметной документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 21150 200 226,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 402,0 590,7 800,0 

Проведение 

предпроектного 

обследования и 

разработка проектно-

сметной документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 21150 200 0,0 0,0 0,0» 

          1.7.15 после строки: 
«Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 20210  200 0,0 600,0 600,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

803 05 03 05   3386,0 0,0 0,0 



 9 

образовании город 

Суздаль» 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

803 05 03 05 0 03    3386,0 0,0 0,0 

Проведение 

предпроектного 

обследования и 

разработка проектно-

сметной документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21150 200 226,0 0,0 0,0 

Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21170 200 3160,0 0,0 0,0» 

          1.7.16 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       21098,4 20538,0 21537,8 

Культура 803 08 01     20338,4 18938,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20238,4 18938,0 19937,8 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   1273,4 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1273,4 200,0 1200,0» 



 10 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       19825,0 20538,0 21537,8 

Культура 803 08 01     19065,0 18938,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   18965,0 18938,0 19937,8 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   0,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 0,0 200,0 1200,0» 

          1.7.17 строку: 
«Социальная политика 803 10       13204,4 3490,9 3490,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       13462,9 3490,9 3490,9» 

          1.7.18 строку: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     450,2 480,2 480,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     708,7 480,2 480,2» 

          1.7.19 после строки: 
«Социальная поддержка 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

муниципального 

образования город 

803 10 03 07 0 01 10070 300 120,0 200,0 200,0» 



 11 

Суздаль (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 10 03 12   242,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

многодетных семей 

города Суздаля" 

803 10 03 12 4   242,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей" 

803 10 03 12 4 01   242,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты по 

предоставлению 

социальных выплат на 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

многодетным семьям, 

проживающим на 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

(Межбюджетные 

трансферты) 

803 10 03 12 4 01 20810 500 242,4 0,0 0,0» 

          1.7.20 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 10 03 99   330,2 280,2 280,2 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   330,2 280,2 280,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 10 03 99   346,3 280,2 280,2 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   346,3 280,2 280,2» 

          1.7.21 после строки: 
«Обеспечение равной 

доступности услуг 

803 10 03 99 9 00 10150 300 42,0 42,0 42,0» 



 12 

общественного 

транспорта для 

отдельных категорий 

граждан в 

муниципальном 

сообщении (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Меры социальной 

поддержки 

нуждающихся жителей 

города за счет 

благотворительных 

денежных средств 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10300 300 16,1 0,0 0,0» 

          1.7.22 строку: 
«Финансовый отдел 

администрации города 

Суздаля 

892         4495,0 4539,1 5068,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Финансовый отдел 

администрации города 

Суздаля 

892         4644,5 4748,4 5068,6» 

          1.7.23 строки: 
«Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

892 13       1743,9 1792,7 2322,2 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

892 13 01     1743,9 1792,7 2322,2 

Муниципальная 

программа города 

Суздаля "Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Суздаля"  

892 13 01 01   1743,9 1792,7 2322,2 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным долгом 

и  муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

892 13 01 01 4   1743,9 1792,7 2322,2 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, направляемых 

на обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение 

892 13 01 01 4 02   1743,9 1792,7 2322,2 



 13 

своевременных расчетов 

по обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

892 13 01 01 4 02 20260 700 1743,9 1792,7 2322,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

892 13       1893,4 2002,0 2322,2 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

892 13 01     1893,4 2002,0 2322,2 

Муниципальная 

программа города 

Суздаля "Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Суздаля"  

892 13 01 01   1893,4 2002,0 2322,2 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным долгом 

и  муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

892 13 01 01 4   1893,4 2002,0 2322,2 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, направляемых 

на обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение 

своевременных расчетов 

по обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

892 13 01 01 4 02   1893,4 2002,0 2322,2 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

892 13 01 01 4 02 20260 700 1893,4 2002,0 2322,2» 

          1.8 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.8.1 строки:   
«ИТОГО     210078,0 148123,7 157828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37907,7 38097,4 38297,4» 



 14 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     217795,1 148123,7 157828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37924,2 38097,4 38297,4» 

          1.8.2 строку:   
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 10453,5 10433,4 10433,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 10470,0 10433,4 10433,4» 

          1.8.3 строку:   
«Национальная экономика 04   21179,0 20727,7 24650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   24843,9 20727,7 24650,0» 

          1.8.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16629,0 15857,7 20250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20293,9 15857,7 20250,0» 

          1.8.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   108884,6 54599,3 57593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   113785,7 54390,0 57593,2» 

          1.8.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 13278,5 9783,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 58362,5 9834,5 12034,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 15019,6 9783,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 61522,5 9625,2 12034,5» 

          1.8.7 строки:   
«Культура, кинематография 08   21098,4 20538,0 21537,8 

Культура 08 01 20338,4 18938,0 19937,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   19825,0 20538,0 21537,8 

Культура 08 01 19065,0 18938,0 19937,8» 

          1.8.8 строку:   
«Социальная политика 10   13204,4 3490,9 3490,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 10   13462,9 3490,9 3490,9» 

          1.8.9 строку:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 450,2 480,2 480,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 708,7 480,2 480,2» 

          1.8.10 строки:   
«Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13   1743,9 1792,7 2322,2 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 1743,9 1792,7 2322,2» 



 15 

          изложить в следующей редакции: 
«Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13   1893,4 2002,0 2322,2 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01 1893,4 2002,0 2322,2» 

          1.9 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»:   

 1.9.1 строки:   
«Всего         210078,0 148123,7 157828,2 

Муниципальная программа 

города Суздаля "Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом 

города Суздаля"  

01       1743,9 1792,7 2322,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом и  

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

01 4       1743,9 1792,7 2322,2 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение своевременных 

расчетов по обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

01 4 02       1743,9 1792,7 2322,2 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

01 4 02 20260  700 13 01 1743,9 1792,7 2322,2 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       46123,0 48546,7 53950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       16857,0 15682,7 20350,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Всего         217795,1 148123,7 157828,2 

Муниципальная программа 

города Суздаля "Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом 

01       1893,4 2002,0 2322,2 



 16 

города Суздаля"  

Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом и  

муниципальными 

финансовыми активами 

города Суздаля" 

01 4       1893,4 2002,0 2322,2 

Основное мероприятие 

"Контроль за объемом 

расходов, направляемых на 

обслуживание 

муниципального долга, 

обеспечение своевременных 

расчетов по обслуживанию 

муниципального долга 

города" 

01 4 02       1893,4 2002,0 2322,2 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

города Суздаля 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

01 4 02 20260  700 13 01 1893,4 2002,0 2322,2 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       49561,9 48337,4 53950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       20295,9 15473,4 20350,0» 

         1.9.2 строку:   
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 402,0 800,0 800,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 402,0 590,7 800,0» 

          1.9.3 строку:   
«Проведение 

предпроектного 

обследования и разработка 

проектно-сметной 

документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением  

02 0 01 21150 200 05 03 226,0 0,0 0,0» 



 17 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Проведение 

предпроектного 

обследования и разработка 

проектно-сметной 

документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21150 200 05 03 0,0 0,0 0,0» 

         1.9.4 после строки:   
«Строительство 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого квартала 

в районе бульвар Всполье 

(ул. Восточная) 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 01 40290  400 04 09 0,0 2500,0 2600,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 72460 200 04 09 2115,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

02 0 01 72460 200 04 09 2115,0 0,0 0,0» 

          1.9.5 после строки:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 10313,0 7000,0 7000,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Коровники (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

02 0 01 72461 200 04 09 1549,9 0,0 0,0 



 18 

(муниципальных) нужд) 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

02 0 01 72461 200 04 09 1549,9 0,0 0,0» 

          1.9.6 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       23748,4 23438,0 24637,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       22475,0 23438,0 24637,8» 

          1.9.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       1273,4 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 1273,4 200,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       0,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 0,0 200,0 1200,0» 

          1.9.8 строку:   
«Муниципальная программа 05       11933,0 8655,4 5635,0» 



 19 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       17060,1 8655,4 5635,0» 

          1.9.9 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        5425,0 2530,0 5535,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        7425,0 2530,0 5535,0» 

          1.9.10 строку:   
«Реконструкция 

водозаборной станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 4100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Реконструкция 

водозаборной станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 6100,0 0,0 0,0» 

         1.9.11 после строки:   
«Реконструкция 

водозаборной станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 6100,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        3386,0 0,0 0,0 

Проведение предпроектного 05 0 03 21150 200 05 03 226,0 0,0 0,0 



 20 

обследования и разработка 

проектно-сметной 

документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21170 200 05 03 3160,0 0,0 0,0» 

         1.9.12 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        3708,0 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 3708,0 4025,4 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        3449,1 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 3449,1 4025,4 0,0» 

          1.9.13 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       23815,1 11981,0 15295,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       24057,5 11981,0 15295,3» 

          1.9.14 после строки:   
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

12 3 01 L4970 300 10 04 9743,5 0,0 0,0» 



 21 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

многодетных семей города 

Суздаля" 

12 4       242,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей" 

12 4 01       242,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты по 

предоставлению социальных 

выплат на создание объекта 

индивидуального 

жилищного строительства 

многодетным семьям, 

проживающим на 

территории муниципального 

образования город Суздаль 

(Межбюджетные 

трансферты) 

12 4 01 20810 500 10 03 242,4 0,0 0,0» 

          1.9.15 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36857,0 36906,6 36906,6 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36857,0 36906,6 36906,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36889,6 36906,6 36906,6 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36889,6 36906,6 36906,6» 

          1.9.16 строку:   
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 300,0 290,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 316,5 290,0 290,0» 



 22 

          1.9.17 после строки:   
«Пенсия за выслугу лет 

муниципальным служащим и 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 10210 300 10 01 510,7 510,7 510,7» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Меры социальной 

поддержки нуждающихся 

жителей города за счет 

благотворительных 

денежных средств 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 10300 300 10 03 16,1 0,0 0,0» 

          1.10 в приложении 11 «Программа муниципальных заимствований города 

Суздаля на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.10.1 строку: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), -480,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 3620,0» 

          1.10.2 строки: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  0,0 

           получение 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  4100,0 

           получение 4100,0» 

          1.10.3 строку: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), -180,0 -1520,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), -4280,0 -1520,0» 

          1.10.4 строку: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  3500,0 4000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  -600,0 4000,0» 

          1.10.5 строку: 
           «погашение 0,0 -21000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
           «погашение -4100,0 -21000,0» 

          1.11 в приложении 12 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля в 

валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 3708,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«За счет ассигнований бюджета города 3449,1» 

          1.12 в приложении 13 «Источники финансирования дефицита бюджета города 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.12.1 строки: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

55349,7 



 23 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

55349,7 

Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

63066,8 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

63066,8 

Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

4100,0» 

          1.12.2 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 55829,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 59446,8» 

          1.12.3 строку: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

3500,0 4000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

-600,0 4000,0» 

          1.12.4 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 5535,9 6619,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 9635,9 6619,4» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Совета народных депутатов 

муниципального образования 

город Суздаль 

 

  

 

 

Л.Н. Ландышева 

 

 


